
Zpráva o činnosti vedoucího oblasti porotců za období 2011 až 2015 
zpracoval: Radek Felcman 

 
1. Komise rozhodčích pracuje ve složení Radek Felcman (vedoucí oblasti porotců), Igor Henzely st., Luboš 
Novotný, Jaroslav Kučera. 
 
2. Komisi rozhodčích řeší hlasováním: 
a) přestupky porotců proti Etickému kodexu porotců a SŘ 
b) návrhy na úpravu legislativy kvalifikačního řádu a příslušných paragrafů SŘ souvisejících s oblastí porotců 
 
3. Určení členové komise rozhodčích připravily Doškolovací semináře pro porotce ČSTS 
 

    1.9.2012  DK Kroměříž s lektory Davide Gabusi, Sven Traut , Eva Bartuňková, Petr Odstrčil a Jana 
Novotná. 
Doplňkové akce proběhly v termínu 30.8.2012 až 2.9.2012. 
V rámci Doškolovacího semináře proběhly semináře a individuální lekce NRT se zahraničními 
lektory a školení funkcionářů. 

    31.8.2013  SOU Třešť s lektory Asis Khadjeh-Nouri, Peter Stokkebroe, Eva Bartuňková, Petr Odstrčil. 
Doplňkové akce proběhly v termínu 30.8.2013 až 1.9.2013. 
V rámci Doškolovacího semináře proběhly semináře a individuální lekce NRT se zahraničními 
lektory a školení funkcionářů. 

    30.8.2014  Hotel Galant Mikulov s lektory Asis Khadjeh-Nouri, Peter Stokkebroe, Eva 
Bartuňková, Petr Odstrčil a Leoš Siegel. 
Doplňkové akce proběhly v termínu 29.8.2014 až 31.8.2014. 
V rámci Doškolovacího semináře proběhly semináře a individuální lekce NRT se zahraničními 
lektory a školení funkcionářů. 

     29.8.2015  Dance Hall Praha s lektory Asis Khadjeh-Nouri, Holger Nitsche, Eva Bartuňková a Leoš Siegel. 
Doplňkové akce proběhly v termínu 29.8.2015 až 30.8.2015. 
V rámci Doškolovacího semináře proběhly semináře a individuální lekce NRT se zahraničními 
lektory a školení funkcionářů. 

 
4. Vedoucí oblasti porotců dále zpracovává: 

evidenci udělování, obnovování licencí porotců ČSTS a Porot pro MČR a WDSF 

praxi porotců na soutěžích v zahraničí 

dopracovávání systému ČSTS 

příprava a realizace dolosování porotců na MČR dle evidence Porot pro MČR a WDSF 
 
Schválené návrhy na legislativní úpravy nejen z oblasti porotců.  

Etický kodex porotců a zásady etiky v ČSTS, včetně jeho dodržování 

období platnosti licence, obnovování a rozšiřování licence porotce ČSTS 

úpravy startovného na soutěžích ČSTS 

princip equality 

nositelem třídy i partnerka, včetně řešení realizace v systému ČSTS 

rozdělení dětských kategorií na STT a LAT a možnost účasti v kat. Jun-I 

rozšíření definice „blízkého osobního vztahu“ u porotce 

jmenování Poroty pro MČR v prosinci předcházejícího roku 

losování Poroty pro MČR na kongresu ČSTS, Mistrovstvích a DS ČSTS 

omezení Porot pro MČR věkem 
 
 
Neschválené návrhy na legislativní úpravy nejen z oblasti porotců.  

uznávání finálových umístění ze soutěží v zahraničí (SZTS) 

příbuzenské vztahy kapitánů družstev k porotcům 

částečné losování porot na soutěže TL a tř. A 
 
 



 
5. Ostatní - realizace losování Porot pro MČR 
 
6. Doporučení pro další období 

rozšíření Porot pro MČR o nové porotce ČSTS 

dopracování seznamu Porotců pro MČR a WDSF do systému ČSTS včetně praxe a dalšího vzdělání 

zavedení pořizování videozáznamu z průběhu všech MČR  

aktivní vyhodnocování práce porotců a dodržování Etického kodexu porotců a SŘ na tanečních 
    soutěžích. Případné zavedení rozborových seminářů pro porotce na soutěžích výběrového řízení. 

častější uplatňování statutu „stínových porotců“ pro frekventanty studia pro porotce a trenéry 

 

 


